



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成17年7月28日

上場会社名 **大証金** (大阪証券金融株式会社)

(コード番号: 8512 東証・大証 第一部)

(URL <http://www.osf.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 大津 隆文
 問合せ先責任者 企画総務部長 西山 剛

TEL (06)6233 - 4510

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(1) 経営成績の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満切捨

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	975	(5.1)	213	(95.1)	289	(62.7)	240	(140.2)
17年3月期第1四半期	928	(17.2)	109	(32.5)	177	(15.9)	100	(19.3)
(参考)17年3月期	3,611		492		633		622	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	6	31	-	-
17年3月期第1四半期	2	58	-	-
(参考)17年3月期	14	97	-	-

(注) 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。
 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

[部門別営業収益]

(注) 記載金額は百万円未満切捨

	当第1四半期 (平成17年4月～6月)	前年同四半期 (平成16年4月～6月)	前年同期比増減()
	資金運用	819	741
貸借取引貸付	194	139	55
証券会社向け貸付	177	34	142
一般投資家向け貸付	351	310	40
現金担保付有価証券貸借	64	236	172
預金・有価証券	32	19	12
有価証券貸付	130	175	44
貸借取引貸付	48	80	32
債券貸借取引	24	30	5
一般貸株等	57	64	6
その他	25	11	13
合計	975	928	47

(2) 財政状態の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満切捨

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第1四半期	548,020	24,514	4.5	644	39
17年3月期第1四半期	595,674	24,249	4.1	626	47
(参考)17年3月期	523,421	24,572	4.7	644	67

3.平成18年3月期の業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	営業収益	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金					
				中間		期末			
	百万円	百万円	百万円	円	銭	円	銭	円	銭
中間期	2,000	500	300						
通期	4,100	1,100	700			6	00	6	00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 18円40銭

(注) 1株当たり予想当期純利益は、当第1四半期末発行済株式数から自己株式数を除いた株式数にて算出しております。

[業績予想に関する定性的情報等]

第1四半期の業績は概ね予想通り推移しており、平成17年4月28日に公表しました業績予想に変更ありません。

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

四半期貸借対照表

(単位百万円:未滿切捨)

	当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		前第1四半期 (平成16年6月30日現在)		前事業年度 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1.現金・預金	10,340		4,794		8,499	
2.有価証券	17,731		26,223		19,030	
3.貸借取引貸付金	131,671		101,843		120,333	
4.信用サポートローン	92,477		23,716		68,646	
5.一般貸付金	46,317		42,578		45,368	
6.公社債貸付金	1,344		1,400		1,377	
7.その他の貸付金	-		15		-	
8.前払費用	2		2		3	
9.借入有価証券代り金	218,203		368,219		231,167	
10.繰延税金資産	95		344		160	
11.その他の流動資産	386		476		283	
12.貸倒引当金	40		117		33	
流動資産合計	518,532	94.6	569,498	95.6	494,837	94.5
固定資産						
(1)有形固定資産						
1.建物	53		59		53	
2.備品および器具	96		87		94	
3.土地	159		162		159	
4.建設仮勘定	-		-		3	
有形固定資産合計	309	0.1	308	0.1	310	0.1
(2)無形固定資産						
1.ソフトウェア	683		679		675	
2.ソフトウェア仮勘定	5		-		65	
3.電話加入権	3		3		3	
無形固定資産合計	691	0.1	683	0.1	744	0.1
(3)投資その他の資産						
1.投資有価証券	27,292		23,650		26,218	
2.関係会社株式	284		284		284	
3.長期貸付金	799		1,079		842	
4.その他の投資	205		366		442	
5.貸倒引当金	94		196		259	
投資その他の資産合計	28,487	5.2	25,183	4.2	27,528	5.3
固定資産合計	29,488	5.4	26,175	4.4	28,583	5.5
資産合計	548,020	100.0	595,674	100.0	523,421	100.0

(単位百万円:未満切捨)

	当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		前第1四半期 (平成16年6月30日現在)		前事業年度 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
1. コールマネー	251,000		296,900		141,000	
2. 売渡手形	121,900		76,700		88,500	
3. 短期借入金	32,878		20,878		89,878	
4. コマーシャル・ペーパー	35,000		31,000		25,000	
5. 未払金	45		55		70	
6. 未払法人税等	11		9		27	
7. 未払費用	86		82		68	
8. 賞与引当金	41		118		79	
9. 担保金	15,126		5,924		13,829	
10. 貸付有価証券代り金	65,270		137,899		138,797	
11. 預り金	563		287		33	
12. その他の流動負債	141		139		144	
流動負債合計	522,065	95.3	569,993	95.7	497,428	95.0
固定負債						
1. 長期借入金	500		500		500	
2. 退職給付引当金	495		447		482	
3. 役員退職慰労引当金	369		317		357	
4. 長期繰延税金負債	74		159		79	
5. その他の固定負債	1		6		1	
固定負債合計	1,439	0.2	1,430	0.2	1,420	0.3
負債合計	523,505	95.5	571,424	95.9	498,848	95.3
(資本の部)						
資本金	3,500	0.7	3,500	0.6	3,500	0.7
資本剰余金						
1. 資本準備金	1,729		1,729		1,729	
2. その他資本剰余金	0		0		0	
自己株式処分差益	0		0		0	
資本剰余金合計	1,730	0.3	1,729	0.3	1,730	0.3
利益剰余金						
1. 利益準備金	774		774		774	
2. 任意積立金	17,224		17,224		17,224	
(1) 配当準備積立金	1,144		1,144		1,144	
(2) 別途積立金	16,080		16,080		16,080	
3. 当期末処分利益	713		410		785	
利益剰余金合計	18,711	3.4	18,408	3.1	18,783	3.6
その他有価証券評価差額金	704	0.1	668	0.1	688	0.1
自己株式	130	0.0	57	0.0	130	0.0
資本合計	24,514	4.5	24,249	4.1	24,572	4.7
負債・資本合計	548,020	100.0	595,674	100.0	523,421	100.0

四半期損益計算書

(単位百万円:未滿切捨)

	当第1四半期		前第1四半期		比較増減()	前事業年度	
	自平成17年4月1日 至平成17年6月30日		自平成16年4月1日 至平成16年6月30日			自平成16年4月1日 至平成17年3月31日	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	金額	百分比
営業収益	975	100.0	928	100.0	47	3,611	100.0
1.貸付金利息	722		484		238	2,187	
2.借入有価証券代り金利息	64		236		172	661	
3.預金利息	3		2		0	10	
4.有価証券利息	29		17		11	39	
5.受取手数料	25		11		13	118	
6.有価証券貸付料	130		175		44	593	
営業費用	200	20.6	246	26.6	46	868	24.0
1.借入金支払利息	38		43		4	161	
2.コマーシャルペーパー利息	1		3		1	9	
3.貸付有価証券代り金利息	7		12		5	43	
4.有価証券借入料	75		133		58	442	
5.支払手数料	77		54		23	211	
営業総利益	775	79.4	681	73.4	93	2,742	76.0
一般管理費	561	57.5	572	61.6	10	2,250	62.3
営業利益	213	21.9	109	11.8	104	492	13.7
営業外収益	84	8.7	68	7.3	16	143	4.0
1.受取利息	3		4		0	16	
2.受取配当金	73		53		20	87	
3.失念株配当金	0		0		0	4	
4.その他	7		9		2	34	
営業外費用	9	1.0	0	0.0	9	2	0.1
その他の	9		0		9	2	
経常利益	289	29.6	177	19.1	111	633	17.6
特別利益	3	0.3	24	2.6	21	194	5.4
1.投資有価証券売却益	-		1		1	128	
2.貸倒引当金戻入	3		23		19	53	
3.有形固定資産売却益	-		-		-	12	
特別損失	-	-	59	6.4	59	67	1.9
投資有価証券売却損	-		59		59	67	
税引前四半期(当期)純利益	292	29.9	142	15.3	149	760	21.1
法人税、住民税及び事業税	2	0.2	2	0.3	0	9	0.3
法人税等調整額	50	5.1	39	4.2	10	128	3.6
四半期(当期)純利益	240	24.6	100	10.8	140	622	17.2
前期繰越利益	472		409		63	409	
自己株式消却額	-		98		98	246	
当期末処分利益	713		410		302	785	